bị hoảng loạn trước sự dẫy dụa và những tiếng thét thảm 

thiết của nạn nhân, anh ta đã dùng dao găm đâm tới tấp vào 
ngực của nạn nhân để kết thúc. 
 Tôi hiểu anh Hồ Vi và tâm trạng cô đơn của anh. Như có lần 
anh hỏi đùa Phùng Quán về ý nghĩa con số 101 (một trăm lẻ 
một), phiên hiệu đơn vị của anh và Phùng Quán (trung đoàn 
101), anh nói : con số một trăm dùng để chỉ trung đoàn, còn 
“lẻ một” là chỉ nhà thơ Hồ Vi. Bấy giờ Phùng Quán không 
hiểu, phải đợi nhiều năm sau nhà thơ Hồ Vi chết và Phùng 
Quán đã trở nên nhà thơ bị vùi dập trong Nhân Văn Giai Phẩm